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Odpowiedzi na zapytania do przetargu

a) Kolektory sloneczne

Pytanie 1 — Prosz¢ o potwierdzenie iz Zamawiajacy oczekuje dostarczenia kolektoréw
stonecznych ktérych moc wynosi m.in. 1400 W przy OK, powierzchni czynnej m.in. 1,9 mZ.
Glownym parametrem jaki powinnismy bra¢ do poréwnania kolektoréw jest moc kolektora,
ktora jest podstawowym parametrem okreslajacym jego whasciwosci cieplne dlatego tez
powinna zosta¢ potraktowana jako najwazniejszy parametr. Dopuszczenie proponowanego
rozwigzania pozwoli na osiggnigcie zakladanych efektéw ekologicznych i ekonomicznych.

Odpowiedz - Potwierdzam, ze zamawiajgcy oczekuje dostarczenia kolektorow stonecznych,
ktérych moc wynosi m.in 1400 W przy OK, powierzchni czynnej m.in. 1,9 m?.

Pytanie 2 — Wnosimy o potwierdzenie, ze do przetargu zostang dopuszczone kolektory o
ukfadzie hydraulicznym w postaci podwojnej harfy. Pragniemy wyjasni¢, ze takie rozwiazanie
jest rozwigzaniem réwnowaznym, a w przypadku instalacji dla doméw jednorodzinnych duzo
lepszym z uwagi na odbiér ciepta z catej powierzchni absorbera oraz pozyskaniu wyzszej
temperatury na wyjsciu z baterii kolektoréw anizeli kolektory z 4 krécicami.

Odpowiedz - Do przetargu zostang dopuszczone kolektory o ukladzie hydraulicznym w postaci
podwojnej harfy.

Pytanie 3 — Prosimy o potwierdzenie, ze do przetargu zostana dopuszczone kolektory o
konstrukcji nie wymagajgcej zastosowania dodatkowych {acznikéw kompensujacych.
Kompensacja napr¢zen wynika z rozszerzen materialow pod wplywem zmian temperatury.
Jednym ze sposobow kompensacji napr¢zen moze byé specjalne uksztaltowanie rurek
kolektora tak aby naprezenia znosily si¢ w kolektorze (taki ukiad posiada zaproponowany
kolektor)

Odpowiedz - Potwierdzam, ze do przetargu zostana dopuszczone kolektory o konstrukcji nie
wymagajacej zastosowania dodatkowych tacznikow kompensacyjnych.

Pytanie 4 — Wnosimy o potwierdzenie, ze do przetargu zostang dopuszczone kolektory
stoneczne, ktorych absorbery oraz uktady hydrauliczne skladajg sie z jednakowych materiatlow
tj. z miedzi. Lub z aluminium

Kolektory stoneczne powinny by¢ wykonane z jednorodnego materiatu, dzigki temu zmniejsza
si¢ ryzyko wystepowania nadmiernych naprezen (jednakowa rozszerzalno$é cieplna) i nie
dochodzi do korozji.

Dodatkowo zaznaczamy, iz kolektor z absorberem miedzianym i orurowaniem miedzianym
(ten sam material) jest o wiele trwalszy ze wzgledu na to, ze w przypadku mieszanych
materialéw a w szczegdlnosci miedzi z aluminium dochodzi do korozji elektrochemicznej.
Efektem koncowym jest korozja wzerowa na powierzchni aluminium.



Trwalo$¢, wysoka sprawnos$é kolektora slonecznego, a takze dlugi i bezawaryjny okres
uzytkowania plaskich kolektorow zapewnia jedynie kolektory, w ktoérych absorbery oraz
orurowanie w cato$ci wykonane jest z miedzi. Na rynku spotka¢ mozna oferty kolektorow
stonecznych w wersji ekonomicznej, ktorych budowa opiera si¢ whasnie na absorberze z blachy
aluminiowe;.

Z uwagi na wspoHinansowanie inwestycji ze srodkow unijnych, dobro przysztych
uzytkownikéw — wnosimy o dopuszczenie kolektorow stonecznych ktorych budowa (plyta
absorbera i orurowanie) wykonane sg z materialéw jednorodnych.

Odpowiedz - Do przetargu zostang dopuszczone kolektory stoneczne ktorych absorbery oraz
uktady hydrauliczne sktadaja si¢ z jednakowych materiatéw, tj. miedzi lub aluminium.

Pytanie 5 — Prosimy o potwierdzenie, ze do przetargu zostang dopuszczone kolektory o
wspolczynniku strat ciepta al wynoszacym max 3,81 W/m2K i znacznie lepszym
wspolczynniku a2. Pragniemy poinformowaé, ze wspolczynniki strat ciepta powinno sig
rozpatrywac razem, a nie oddzielnie.

Odpowiedz — W przypadku pozacenowych kryteriow oferty ocen dla kolektoréw stonecznych,
prawdopodobnie dojdzie do zmian kilku parametrow, m.in. wspotczynnikow strat ciepla.

b) Pompy ciepla

Pytanie 1 — Wnosimy o potwierdzenie iz zamawiajgcy oczekuje pc do cwu o $redniej mocy
grzewczej minimum 2 kW.

Odpowiedz - Potwierdzam, ze zamawiajacy oczekuje pompy ciepta do cwu o sredniej mocy
grzewczej minimum 2 kW.

Pytanie 2 — Wnosimy o potwierdzenie iz Zamawiajacy dopuszcza do zamowienia PC do cwu
ze zintegrowanym zasobnikiem o pojemnosci zasobnika 3001 +/- 10%

Odpowiedz - Zamawiajacy dopuszcza do zamoéwienia pompg ciepla ze zintegrowanym
zasobnikiem o pojemnosci zasobnika 3001 +/- 10 %.

Pytanie 3 — Wnosimy o potwierdzenie profilu poboru wody XL dla pompy ciepla o pojemnosci
3001 — zgodnie z ROZPORZADZENIE KOMISJI (UE) NR 814/2013 i wymogami dla wody
zmieszanej o temperaturze 40 ° C dla pojemno$ciowych podgrzewaczy cieplej wody uzytkowe;j
o deklarowanych profilach obcigzen minimalna warto$¢ wody zmieszanej o temperaturze 40 0
C dla profilu poboru XL wynosi 2101. Nadmieniamy, iz Zamawiajacy winien wzig¢ pod uwagg
przede wszystkim nominalny pobdr mocy pompy ciepta — co dla Zamawiajgcego, a szczegolnie
dla Uzytkownika ma bardzo duze znaczenie — to ile pradu bedzie pobierata pompa — decydowa¢
bedzie o ksztaltowaniu si¢ kosztéw eksploatacyjnych. Dla Zamawiajgcego oraz ostatecznych
beneficjentow wazne sg wartosci rocznego zuzycia energii przez urzadzenie.

Odpowiedz - Potwierdzam, ze profil poboru wody XL dla pompy ciepla o pojemnosci 300 1 -
zgodnie z ROZPORZADZENIE KOMISJI (UE) NR 814/2013 i wymogami dla wody
zmieszanej o temperaturze 40 °C dla pojemnosciowych podgrzewaczy cieplej wody uzytkowej



o deklarowanych profilach obciazen minimalna warto§¢ wody zmieszanej o temperaturze 40
0 C dla profilu poboru XL wynosi 2101.

Pytanie 4 — Prosimy o potwierdzenie jako rozwigzanie rownowazne iz w przypadku spadku
temperatury zewngtrznej do okreslonej w sterowniku — zalgczenie grzatki — traktowane bedzie
jako spelnienie warunku.

Odpowiedz - Potwierdzam, ze w przypadku spadku temperatury zewnetrznej wykorzystanie
grzalki elektrycznej traktowane bedzie jako spetnienie warunku.






